
RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA

Direzione: DIREZIONE
                 

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  136  del  18/09/2023

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore AD INTERIM M. ROSATI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria ROSATI MAURIZIO _________firma elettronica______

Responsabile Finanziario _____________________________

CIG ZAF3C7F9D1 DETERMINAZIONE REGIONALE NUMERO G11222 DEL 17/08/2023 "TRASFERIMENTO FONDI
A FAVORE DEGLI ENTI DI GESTIONE DELLE AREE NATURALI PROTETTE DELLA REGIONE LAZIO PER LA
REALIZZAZIONE DI UN PROGRAMMA DI INIZIATIVE PER ESTATE 2023." IMPEGNO DI SPESA  PER LA
MANIFESTAZIONE "APERICINEMA"

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00121 27/09/2023

 



RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA

                                 Proposta n.  136  del  18/09/2023

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000B03007   2023 5.667,80 09.05   1.03.02.02.999

Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

A.S. DILETTANTISTICA MAMALANDA APS
Tipo mov. : IMPEGNO/ACCERTAMENTO COMPETENZA

Pagina  2 / 4

Atto n. A00121 del 27/09/2023



 

 2 

 

 

IL DIRETTORE FACENTE FUNZIONI 

 

VISTA la Legge Regionale n° 56 del 09/09/1988 istitutiva di questa Riserva Naturale; 

VISTA la Legge Regionale 22 maggio 1995, n. 29, avente ad oggetto “Modifiche ed integrazioni leggi 

regionali in attuazione all’art. 13 della legge regionale 18 novembre 1991, n. 74 (Disposizioni in materia 

di tutele ambientale – Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 11 aprile 1985, n. 36); 

VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge Quadro sulle Aree Protette”; 

VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29, “Norme in materia di aree naturali protette regionali” 

e successive modificazioni; 

VISTO l’art. 9 della Legge Statutaria Regionale 11 novembre 2004, n. 1, di approvazione del “Nuovo 

Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA altresì, la Legge Regionale14 luglio 2014 n° 7, che all’art. 1 stabilisce funzioni e compiti degli 

organi di controllo degli enti pubblici dipendenti della Regione Lazio; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00287 del 23/11/2018 di nomina del Presidente 

della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella persona del Sig. Giuseppe Ricci; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Direttivo n° 1 del 21/04/2023 di nomina del Direttore 

Facente Funzioni della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella persona del Dott. Maurizio 

Rosati; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n° 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n° 42” e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTA la Legge Regionale 20 novembre 2001, n° 25, “Norme in materia di programmazione, bilancio 

e contabilità della Regione Lazio”, per quanto compatibile con il D.Lgs. n° 118/2011 sopra richiamato; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2023 e pluriennale 2024-2025 adottato con Deliberazione del Presidente 

n° D00034 del 19/11/2022 e trasmesso alla Regione Lazio con nota prot. n° 0001724 del 19/11/2022 

per la relativa approvazione; 

VISTA la Legge Regionale 30 marzo 2023, n. 2 – Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 

2023-2025 della Regione Lazio, pubblicata sul B.U.R.L. n° 26 del 30/03/2023 – Supplemento 1; 

VISTO l’art. 6, comma 1, lettera m) della suddetta L.R. n° 2/2023 con il quale, ai sensi dell’articolo 49 

della legge regionale 11/2020 e nel rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 47, comma 5, del D.Lgs. 

118/2011 e successive modifiche, viene approvato il Bilancio di Previsione per l'anno finanziario 2023 

e pluriennale 2023-2025, deliberato da questo Ente; 

PREMESSO CHE questo Ente ha la necessità e l’urgenza di effettuare le attività di promozione 

ambientale e territoriale previste dal programma “L’estate nei Parchi del Lazio”  finanziate con 

determinazione numero G1122 del 17/08/2023 

RITENUTO necessario per tali attività assumere i necessari impegni di spesa 

DATO ATTO  che la Riserva Naturale, nell’ambito del patto di collaborazione stipulato con l’associazione 

Mamalanda quale gestore dell’Ostello il “il Ghiro” intende realizzare un programma di proiezioni 

cinematografiche che vedono coinvolti i registi del territorio denominata “Apericinema” 

DATO ATTO che per tale iniziativa la Riserva Naturale ha avuto assegnata dalla Regione la somma 

complessiva di Euro 6000,00 comprensive dei diritti SIAE pari ad Euro 332.20 

DATO Atto pertanto che quale contributo da parte della Riserva Naturale è possibile impegnare a favore 

dell’associazione “Mamalanda” la somma di Euro 5667.80  

  

 

 

 

 

Pagina  3 / 4

Atto n. A00121 del 27/09/2023



 

 3 

 

  

VALUTATA la necessità di provvedere in merito; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Cap. U0000B03007 – “ORGANIZZAZIONE DI 

MANIFESTAZIONI TURISTICHE, SPORTIVE, CULTURALI E MUSICALI di cui alla Missione 9 – programma 

5 -  P.D.C.  U.1.03.02.02.999  Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c 

) del corrente bilancio gestionale; 

 

  

DATO ATTO CHE per il presente affidamento si è proceduto alla richiesta del CIG ZAF3C7F9D1 

RITENUTO pertanto necesario impegnare la predetta somma di Euro 5667.80 

 

RITENUTO infine assumere il relativo impegno di spesa  su Cap. U0000B03007 – “ORGANIZZAZIONE 

DI MANIFESTAZIONI TURISTICHE, SPORTIVE, CULTURALI E MUSICALI di cui alla Missione 9 – 

programma 5 -  P.D.C.  U.1.03.02.02.999  Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, 

pubblicità n.a.c ) del corrente bilancio gestionale; 

 

    ACQUISITI i pareri di rito 

DETERMINA 

 

tutto quanto esposto in premessa viene qui richiamato quale parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n° 

241 e s.m.i.; 

 

 

1. di dare atto della necessità e l’urgenza di provvedere alla realizzazione del pprogetto “Apericinema” 

da realizzare nell’ambito del programma di iniziative “L’setate dei parchi del lazio” 

 

2. di assumere il relativo impegno di spesa  su Cap. U0000B03007 – “ORGANIZZAZIONE DI 

MANIFESTAZIONI TURISTICHE, SPORTIVE, CULTURALI E MUSICALI di cui alla Missione 9 – 

programma 5 -  P.D.C.  U.1.03.02.02.999  Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, 

pubblicità n.a.c ) del corrente bilancio gestionale per l’importo  di Euro 5667.80 

 

 

3. di provvedere alla  liquidazione del predetto importo in numero due tranche, la prima pari al 60% 

per le spese organizzative sostenute, la seconda pari al 40%  previa rendicontazione 

 

4. di dare mandato al Servizio Economico-Finanziario di provvedere alla registrazione contabile 

dell'impegno di spesa di cui al precedente punto 6.; 

 

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Ente ai sensi 

dell’art. 32, comma 1 della Legge n° 69/2009. 

 

          IL DIRETTORE F.F.  

             Dott. Ing. Maurizio ROSATI 

 

 

 

Pagina  4 / 4

Atto n. A00121 del 27/09/2023


